
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento: 
Maria Luisa Pardo  
e-mail: 
marialuisa.pardo.li@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0586209806 

� Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  
� 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   
e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 
 

Referente: 
Maria Luisa Pardo 
 
e-mail:  
marialuisa.pardo.li@istruzione.it 
tel. n. +39 0586209806                          

 

 

 

Prot. n. 678                                  Livorno, 12.02.2016
      
     IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n.1188 del 23 giugno 1927, articolo 3 ; 
 
VISTA la circolare ministeriale n.313 del 12.11.1980 concordata con il Ministero 
dell’Interno con nota prot.n. 7118 del 27.09.1980 ; 
 
VISTA la richiesta prot.n. 340  del 19.01.2015 con la quale la Dirigente dell’Istituto 
Comprensivo “G. Bolognesi” di    Livorno  ha trasmesso a questo ufficio l’estratto del 
verbale del Consiglio di Istituto del 22.11.2014 relativa alla richiesta di intitolazione 
della Scuola dell’infanzia “ La Guglia ” di Livorno con il nome   “ Pippi Calzelunghe “; 
  
PRESO ATTO  della nota prot. 407/2015   del 23.03.2015 con la quale la Prefettura 
di Livorno ha espresso parere favorevole a tale intitolazione; 
 
PRESO ATTO della  valutazione della  Giunta  del Comune di Livorno che, con 
deliberazione n. 125 del 24  marzo  2015, trasmessa a questo ufficio con e-mail del 
26.03.2015,  ha espresso parere favorevole; 
 

D E C R E T A  
 
a decorrere dal prossimo anno scolastico 2016/2017 l’ intitolazione della  Scuola 
dell’infanzia  ubicata in Via Stenone n. 8/10 -  dell’Istituto Comprensivo  “ G. 
Bolognesi”    di Livorno  – sarà “Pippi Calzelunghe“.   
Il presente decreto viene inviato per opportuna conoscenza al Ministero dell’ 
Istruzione dell’Università e  della Ricerca  - Roma - ed all’Ufficio  Scolastico 
Regionale per la Toscana di Firenze.    

 
 
F.to IL DIRIGENTE 
       Luigi SEBASTIANI 
 
Firma  autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma2 del D.L.vo n.39/1993 

 


